平成 25 年 7 月吉日
会員各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会会長  宮野 勝利

event@toyama-ce.gr.jp 呼吸器部長  徳道 久就

第 17 回 TCE ビギナーズセミナーのご案内

「知っておこう！挿管しない人工呼吸器！」
～NPPV の基礎から最新事情まで～

拝啓 会員の皆様には一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご

理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、第 17 回 TCE ビギナーズセミナー（呼吸器部）「知っておこう！挿管しな

い人工呼吸器！」を開催いたします。2011 年改訂の「心不全治療ガイドライ

ン」において、うっ血性心不全への NPPV(非侵襲的陽圧換気療法)使用は第

一選択となっております。本セミナーでは、NPPV の基礎から最新事情までを

学び、講義終了後には実際に人工呼吸器を装着して患者側の気持ちを体験

して今後の業務に役立てていただきたいと思っております。多数のご参加を

役員一同心よりお待ちしております。                      敬具
記

日 時 平成 25 年 7 月 30 日(火)19：00～

会 場 富山市民病院 講堂
富山県富山市今泉北部町 2-1

参加費 無料
お申込 7 月 29 日(月)まで QR コードにて→

（iPhone の方は無料アプリ｢アイコニット｣で読むことができます）

/////////////////////////////// プログラム //////////////////////////////

1. 講義：「NPPV の基礎から最新事情について」
座長 黒部市民病院 徳道久就
講師 フィリップスレスピロニクス合同会社

石川 有紀 先生 （看護師）

2. 実習：みんなで NPPV 体験

今すぐお申込を!